1293.

ßBor Februar 1284] Sundis.

Die Stadt Stralsund meldet der Stadt Lübeck die Klage der England besuchenden Kaufleute über 
die in Norwegen täglich zu erleidenden Unbilden und erbietet sich, zu Lübeck am 2. Februar über diese 

Angelegenheit zu verhandeln.

Viris honorandis nostris fidelibus amicis, dominis consulibus ciuitatis Lubek, consules 
ciuitatis Stralessund mutuam dilectionem cum salute. Venit ad nos nuncius mercatorum 
Anglią,m visitantium, conquérons querulose litteris et nobis declarans de magna iniuria, que eis 
est facta et fit eis omni die in Norweya. Etiam de eisdem causis vestrasa) litteras recepimus, 
vestram voluntatem desideriumque vestrum consilio et auxilio adinplendi, in quantum valemus. 
Vnde scire debetis, quod si vnquam conductum habere poterimus, ad vos in die Purificationis 

66*  

beate virginis veniemus, vestro consilio vtendo, quomodo predictis causis resistamus. Datum 
Lundis nostre ciuitatis sub sigillo.

Adresse: Dominis consulibus in Lubeke detur..

Das aufgedrückt gewesene Siegel ist abgesprungen.

a) Im Original wiederholt.

Original im Staats-Archiv zu Lübeck mit den Einschnitten für das Siegelband.

Gedruckt im Lübeck. Urk.-Buch IN S. 27 Nr. 28 ; Hansisches Urk.-Buch I S. 323 Nr. 935 (Regest).

1294.

1284 ^ebrUür 21. (decimo kalendas Martii).

Herzog Bogislaw IV. verkauft der Stadt Greifswald das Dorf Dargelin, so wie er dasselbe von 
den Behr gekauft hat.

In nomine domini amen. Bugzlaus, dei gratia Slauorum, Stetinensis et Cassubie dux, 
vniuersis, ad quos presens instrumentum peruenerit, salutem in omnium saluatore. Ut ea, que 
per nos et nostros dilectos in Gripeswald burgenses ordinata sunt, robur optineant perpetuum 
et vigorem, volumus ut sic in eis elucescat veritas, ne ratione alicuius inmemorie aut pertur
bationis in eisdem pateat in posterum occasio malignandi. Noscat igitur preclara natio pre- 
sentium et felix successio futurorum, quod nos nostris dilectis consulibus et burgensibus in 
Gripeswold et ipsi ciuitati nostre Gripeswold villam Darghelin et proprietatem eiusdem uille 
Darghelin contulimus, omni heredum nostrorum nomine, appropriationis titulo, cum omni iure 
maiori et minori, cum censu et decima et vsufructu, cum omnibus attinenciis in siluis, pascuis, 
pratis et aquis, ab exactione precarie et datione denariorum monete et ab omni servitio 
exemptam et liberam, eorum vsibus perpetuo libere et integre profuturam. Contulimus inquam 
eisdem nostris burgensibus in Gripeswold dictam villam Darghelin, a Hinrico Urso et eius filio 
Hinrico et Lippoldo Urso de sua bona voluntate et libero arbitrio omnium heredum suorum 
nomine resignatam nobis et venditam, prout ipsa villa habet distinctos terminos in limites 
villarum Grubenhaghen, ubi quondam fuit molendinum, et sic per descensum fluuii, que Beke 
dicitur, per medium paludis in terminos ville Slauice Sestelin et vlterius in limites ville Ne- 
ghentin et ville Stresowe et Bustorp, et dimisimus predicte nostre ciuitati Gripeswold, quitquit 
iam dicti milites Hinricus Ursus et Lippoldus et sui heredes et amici in hiis habuerunt, cum 
omni iure et proprietate et omni emolumento perpetuis temporibus possidendum feliciter et 
quiete. Testes huius ordinationis sunt venerabilis pater Johannes, abbas in Hylda, dominus 
Wisseko, canonicus Caminensis, Conradus, comes in Gutzekow, Budolfus de Nyenkerken, Bun- 
ninghus, Wisseko, Bobo, Hinricus de Zains, Bernardus de Pomerio, Hermannus Musteko, Al
bertus de Rubekow, Johannes de Grambow, Wernerus de Zwerin, Hinricus Ursus, Lippoldus 
Ursus, Gherardus Lepel, Oldaghus, Wedegho de Bucghenhaghen, milites, Hinzeco, filius Hinrici 
Ursi, Godekoa), notarius et burgensis in Stettin, et alii quam plures viri fide digni. Ut autem 
hec nostra collatio et proprietatis donatio in debite firmitatis vigore permaneat nec inposterum 
a nostris successoribus immutari valeat aut infringi, presens instrumentum nostris dilectis bur
gensibus et nostre ciuitati Gripeswold nostri appensione sigilli euidens testimonium duximus 

largiendum. Datum per manum nostri notarii Bernardi, anno gracie M.CCLXXX quarto, 
X [kalendas] Martiib).

a) Von „Godeko“ an ist der Schluß verloren, da das Blatt 10 im Cop. fehlt. Der Schluß ist nach einem 
späteren Copiaàm aus dem 17. Jahrhundert hier zugefügt. b) In der Abschrift des Copiars lautet das Datum: 
Anno gratiae M0OC0LXXX° quarto X Martii, im Nachtrag späterer Hand im alten Copiarium am Schluß von f. 9: 
Anno gratiae 1284 decimo kal. Martii.

Stadt-Archiv zu Greifswald: Copiarium Nr. 1 fol. 9 (Schluß fehlt), ebendas. Copiar aus dem 17. Jahrh.

Gedruckt in Dähnert, Pomm. Biblioth. IDE S. 417; Lisch, Nrk. des Geschl. Behr I S. 163 Nr. 111; vgl. 
Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 609.

1295.

1284 Februar 22. (cathedra Petri) Thanglim.

Der Rath zu Anklam bestimmt, daß die Grenzen des Dorfes Tuchowe stets bleiben sollen, wie sie 
zu Zeiten des Heinrich von Santzen und bei Gründung des Dorfes gewesen.

Vniuersis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, consules ciuitatis Tanglim 
salutem in omnium saluatore. Cum labilis sit humane mentis memoria, ueritati consonat et 
equitatui uidebitur expediri, ut acta uirorum discretorum fidelium testimonio et scripturarum 
serie taliter roborentur, ne in eis per lapsum temporis pateat aliquatenus occasio malignandi. 
Sane igitur constare nolumus nationibus presentibus et faturis, quod quicquid in terminis ville 
Tuchowe continetur, quemadmodum terminorum distinctio fuit in temporibus domini Hinrici 
Zagenz suorumque heredum et sicut ipsa uilla fundata fuit a prima eius origine uel fundatione, 
siue in pratis, pascuis, siluis, nemoribus, rubo et busco et plane in omnibus, que in agri cul
turam possunt commutari vel conuerti, illud possessores dicte uille et eorum heredes siue 
successores possidebunt et ad usus suos sibi préparent iure ciuitatis temporibus perpetuis 
pacifice et secure. Ne ergo ulla ambiguitas uel dubietas super presenti donatione possit vel 
valeat exoriri, presentem paginam super hiis confectam sigilli nostri appensione duximus soli
dari. Testes huius rei sunt videlicet Hermannus de Gutzekov, Willerus de Parchim, Johannes 
Suedeii, Reymarus, Hermannus Westfal, Rederus de Castro, Ludekinus Spring intgot (!), Johannes 
de Dymin, Luderus Olla, Ludekinus de Zinna, Hermannus Hegere, Jacobus de Cerrentin. Datum 
Thanglim et conscriptum per manus Gerardi nostri notarii anno domini MCCLXXXHH cathe
dra Petri.

Das Anklamer Stadtjiegel an rothseidener Schnur anhängend.

Original b. r. Stadt Anklam Nr. 1° im Königl. Staats-Archiv zu Stettin.

Gedruckt in Stavenhagen: Chronolog. Beschreibung der Stadt Anklam, Abtheil. III S. 321 Beilage Nr. IV.

1296.

1284 März 15. (seria quarta post Gregorii pape) Sundis.

Wizlaw H., Fürst zu Rügen, bestimmt, daß die Rügischen Parochial-Geistlichen die Dorfgemein
heiten ihrer Parochie mitgenießen sollen, und bestätigt die Immunität dieser Ländereien.

Wyszlaus, dei gratia princeps Ruyanorum, omnibus presentia visuris vel audituris salutem 

in domino sempiternam. Vt inter clericos terre nostre Rugie nobis dilectos ex vna et laycos 
nostros, ibidem commorantes, parte ex altera omnis discordiae]a) materia, si aliquando vertitur,, 
super communibus et aliis rebus de jure communi ad ecclesias nostras spectantibus funditus 
sopiatur et concordie tranquillitas semper vigeat inter ipsos, nos ad instantiam precum domini 
Johannis, prepositi de Ginxt, cappellani nostri, ceterorumque clericorum nostrorum in Ruya, 
de maturo vasallorum nostrorum consilio determinantes ac diffinientes recognoscimus per pre
sentes, quod vbicunque in terra nostra Rugia dos alicuius ecclesie vni aut pluribus villis adiacet, 
sacerdos parrochialis illius dotis potest vti communibus pascuis, pratis, rubetis, aquis, sespi- 
tibus et lignis, quibus sui potiores et antiquiores parrochiales vsi sunt, ymmo eciam et aliis 
quibuslibet libertatibus, adeo videlicet sufficienter pro sue necessitatis vtilitate et fructu gene
rali seu speciali, quemadmodum tales ville vel villarum doti adiacentium siue eciam aliarum 
villarum sue parrochie ruricole, quibuscunque (!) conditionis fuerint, pro suo consueuerunt aut 
solent vti commodo qualicunque. Nec eidem sacerdoti, cum huius carere non debeat neque 
possit, volumus in hac parte, sicut eciam de jure decet, aliquod prorsus preiudicium generari. 
Vt eciam predicti clerici nostri tam progenitorum nostrorum quam nostri atque heredum 
nostrorum sedulam in orationibus suis memoriam iugiter habeant, damus et concedimus ipsis 
libertatem proprietatemque bonorum suarum ecclesiarum seu eciam cappellarum, ita quod nec 
ipsi aut subditi eorum ad aliqua onera precariarum seu angariarum quarumcunque siue vectiia- 
lium (!) teneantur, relinquentes siquidem nostris successoribus perpetuo ratum et inviolabiliter 
obseruandum, quicquid deliberatione matura ob dei reuerentiam et communis boni respectum 
perplexitatis determinasse dinoscimur in premissis seu dedisse; super quo patentes nostras 
literas inde confectas pretactis nostris cappellanis terre Rugie clericis dedimus perpetue du
raturas, ad cautelam nostri sigilli munimine roboratas. Testes sunt domini Pridborus de Vil- 
menitz, Johannes de Gristow, Reyfridus Penitz, Matheus Moltehe, Johannes de Osten, Nicolaus 
de Halandis, Userions de Osten, noster marscalcus, et alii quam plures fidedigni. Datum Lundis, 
apud fratres minores, anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo quarto, seria quarta 
post Gregorii pape.

a) Das Transsumt Hat discordi.

König!. Staats-Archiv zu Stettin.- Original-Transsumt vom 1. August 1494 s. r. Ducalia Nr. 363*.

Gedruckt in DäHnert, Sammlung Pomm. Urk. II S. 573; Fabricius HI S. 45 Nr. 162.

1297.

1284 März 25. (8VO kalendas Aprilis).

Herzog Bogislaw IV. bestätigt der Stadt Greifenberg ihre Besitzungen, die sie seit ihrer Gründung 
inne gehabt, giebt ihr die Rega aufwärts, so weit es ihr beliebt, und abwärts eine Meile, Wiesennutzung, 
freien Holzhieb, das Eigenthum von 50 noch zu erwerbenden Hufen in seiner Herrschaft, und dasselbe 
Recht und gleichen Zoll, wie die Stadt Greifswald besitzt.

In nomine domini amen. Buguslaus dei gratia dux Slauorum omnibus in perpetuum. 
Qvoniam interest actibus principum et nobilium, acta cum suis civitatibus ordinata, qvae in 
etemum sunt mansura, vocibus testium et legitimis scripturarum documentis adeo perhennari, 
ut in ipsis praecludatur cujuslibet scrupulus malignandi, sane ad noticiam tam presentium 
qvam futurorum cupimus devenire, qvod nos ob meritum fidei, qvam nobis exhibuerunt dilecti 
burgenses nostri ciuitatis Griphenberch, de bona voluntate nostra nec non discretorum nostro- 

rum consilio vasallorum donavimus titulo donationis appropriavimus praedicte civitati nostrae 
Griphenberch et burgensibus ejus omnes possessiones, qyas a primo fundationis ejus tempore 
habuit et tenebat, videlicet in campis, aqvis, stagnis, rivis, pratis, pascuis, aqvis molendinorum, 
aqvarum decursibus, usuagiis, pedagiis, silvis, nemoribus, molendinis constructis et construendis, 
piscationibus, agris cultis pariter et incultis, cum terminis [ad prae] dictam rite pertinentibus, 
civitatem cum omni libertate et qvali[bet utilita]te, qvae infra dictos terminos nunc est aut 
in posterum fieri pot[erit et] acqviri. Praeterea dedimus Regam fluvium praedictae civi[tati 
ad usus] ipsorum, in ascensu, qvantum ipsis commodum [poterit provenire, et in] descensu 
unum miliare infra litus et terminos salsi [maris cum usu graminum] omnique usu fructu. 
Item a) terminos civitatis, qvandocunque, ubicunque et a quocunque] fuerint impediti, tenebimur 
expedire. Et de hi[s omnibus civitas jure civi]tatis gaudebit et burgenses antea memorati. 
[Item ad profectum et comjmodum et firmationem praedictae ci[vitatis condescendimus prae
dictae] civitati, qvod ligna, ubi ipsis contigu[a fuerit, acquirent, impedimento] cujuslibet ampu
tato. Ut autem haec c[ivitas ampliori proficiat incremento], ipsi civitati dedimus et burgen- 
s[ibus ejus proprietatem quinquaginta] mansorum, ubicunque eos in nostro [dominio duxerint 
comparandos, civitatis] jure perpetuo possidendos. Item civitas Griphenberch et jure et thelonio, 
qvo fruitur civitas Gripeswolde, perpetuo perfruetur. Cujus rei sunt testesb) Johannes decanus 
ecclesiae Gamin et Wizlaus dictae ecclesiae (!), Hermannus Musteckowc), Johannes Molteke, 
Hinricus de Zagenz, Hinricus Ursus de Höhere, Thetleus Smeling et Nicolaus Lude, domicellus 
Hermannus de Speghelberch, Ubesco, Bruno, Gerhardus de Aldvelde, Jacobusd) de Gunther[s- 
berch]®) et qvam plures alii fide digni. Ut autem super his nulli dubium oriatur, presens 
scriptum deinde confectum cum appensione sigilli nostri duximus civitati et predictis bur
gensibus largiendum. Datum ibidem anno domini MCCLXXXIHI 8V0 kalendas Aprilis.

a) Die Abschrift S. 7 liest: intra terminos ciaitatis antedicte, ubicunque et a quocunque fuerint impeditae. 
b) Die Zeugenreihe aus Mschrist S. 14. c) Die deutsche Uebersetzuug S. 26' hat Hinricus. d) Die Abschrift 
S. 13' liest Nicolaus, e) Muß jedenfalls Gunthersberch heißen.

Nach der durch Mäuseftaß stark beschädigten Abschrift des noch 1793 vorhandenen Originals aus dem Greifen
berger Stadtbuch S. 7 und [zur Ergänzung] S. 13' (Transsumt vom 22. Februar 1347); Transsumt vom 12. März 
1309 ebendas. S. 9; deutsche Uebersetzung als Transsunrt vom 2. Mai 1464 edendas. S. 26.

Gedruckt bei Lisch, Urk. des Geschl. Behr K S. 187 Nr. 266.

1298.

1284 April 2. (in die Palmarum) in Nouo Campo.

Arnold, Abt zu Neuenkamp, verkauft dem Johann Witte, Bürger zu Rostock, und dessen Frau 
Adelheid 40 Mark Einkünfte für 300 Mark mit Wiederkaufsrecht in vier oder auch sechs Jahren.

Frater Arnoldus dictus abbas Noui Campi omnibus presens scriptum visuris salutem in 
domino sempiternam. Notum facimus vniuersis presentibus et futuris, quod nos cum assensu 
totius nostri conuentus vendidimus Johanni Albo, burgensi in Roztoc, in festo Pasche, qua
draginta marcarum redditus sibi et vxori sue Alheydi et suis heredibus iure hereditario pos
sidendos pro trecentis marcis monete solubilis et datiue. Qui videlicet redditus eidem Johanni 
et vxori sue cum heredibus annuatim in festo natiuitatis domini a nobis persoluentur. Expletis 
autem quatuor annis prefatus Johannes cum vxore sua et heredibus nobis in subsidium hoc 
dederunt propter deum, ut reemamus, si poterimus, redditus supradictos, nulla interposita 

conditione, sed de ipsorum bona et propria uoluntate, pro marcis trecentis, sicut nobiscum 
emptionis tytulum inierunt. Verum si tempore dicto insufficientes fuerimus, post duorum adhuc 
annorum terminum ob spem melioris emptores prefati liberam nobis concesserunt facultatem 
reemendi, ut prius, redditus supradictos, taliter vt, si eodem tempore, quo ab ipsis pecuniam 
recepimus memoratam, non reemerimus, ad. nos de cetero non redibunt. Acta sunt hec in 
Nouo Campo, anno gratie M°CC.LXXX. quarto, in die Palmarum. Huius rei testes sunt frater 
G. prior loci eiusdem, dominus Alexander quondam abbas, frater Gy., frater Th. cellerarius, 
et frater Johannes de Lubeke, et alii quam plures.

Abschrift im Rostocker Stadtbuch C fol. 80. Nicht getilgt.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch III S. 117 Nr. 1721.

1299.

1284 April 14. (in die martirum beatorum Tyburcii et Valeriani) Malachowe.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt den Lübecker Bürgern für die ihm und allen Wendischen Fürsten 
geleistete treue Hülfe die Zollfreiheit in seinem Lande.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Bugguzlaus dei gratia dux Slauorum om
nibus Christi fidelibus in perpetuum. Ne rerum gestarum memoria processu temporis euanescat 
et pereat, discretorum virorum prudentia solet eas per litteras eternare. Cognoscat igitur 
presens etas et sciat postera, quod nos Bugguzlaus dux Slauorum libero arbitrio nostro, cum 
communi consensu hominum nostrorum, burgensibus Lubicensibus ob dilectionem et fauorem 
nobis et nostris progenitoribus exhibitum et nunc obinde precipue, quod pluribus ciuitatibus, 
munitionibus et hominibus nostris ex instinctu emulorum nostrorum ad hostes nostros de nobis 
recedentibus ipsi burgenses Lubicenses nos et omnes Slauie dominos, cooperatores nostros, 
fideliter juuerint et multam pecuniam ac varios labores in nos conuerterint, libertates a felicis 
recordationis patre nostro domino Barnim et patrvo nostro domino Wartizlao, quondam ducibus 
Slauorum, et ceteris progenitoribus nostris dudum ipsis collatas confirmamus et nunc eis de 
nouo conferimus, tales videlicet, ut liberi terram nostram negotiationis sue causa de omni 
exactione, theloneo et vngeldo ingrediantur et egrediantur, quotiens cunque, de quibuscunque 
terris veniant negotiationes suas exercendo dicti burgenses Lubicenses dilecti nostri et ipsos 
terram nostram adire contingat, nullatenus ab ipsis deinceps nec a nobis nec a successoribus 
nostris in toto dominio nostro perpetualiter theloneum, exactionem aut vngeldum aliquod extor
quendum. Ceterum ut hoc factum illabatum permaneat et ne processu temporis deleri possit, 
presens scriptum exinde confectum sigilli nostri munimine duximus roborandum. Huius nostre 
donationis testes sunt nobiles viri, consanguinei nostri dilecti, Hinricus dominus de Werle, 
Wizlaus princeps Rugianorum, Helmoldus et Nicolaus comites Zwerinensis, milites vero nostri 
Johannes de Zarnyn, Johannes Molteke, Wiceko de Vzenem, Fredericus Molteke, Theodericus 
de Kämpen et Reinbemus de Wacholte, et alii quam plures clerici et laici fide digni. Datum 
et actum in ciuitate Malachowe, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo octoge
simo qvarto, in die martirum beatorum Tyburcii et Valeriani.

Siegel an roth- und gelbseidener Schnur anhängend.

Original im Staats-Archiv zu Lübeck, nebst Bruchstücken einer zweiten Ausfertigung mit Siegel an Per
gamentstreifen.

Gedruckt im Lübeck. Urk.-Buch I S. 417 Nr. 459; Mekl. Urk.-Buch UI S. 118 Nr. 1724; Hansisches Urk.- 
Buch I S. 324 Nr. 939 (Regest).

1300.

1284 April 23. (in die beati Georgii martiris) Vkremunde.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt dem Kloster Dünamünde seine Besitzungen im Lande Daber, nämlich 
800 Hufen von den Herzogen Wartislaw Hl. und Barnim I. und 60 Hufen, die der Ritter Brunward 
geschenkt, und 400 Hufen, die das Kloster von den Erben des Ritters Raven von Brüsewitz gekauft hat, 
fügt auch eine neue Schenkung hinzu.

In nomine sancte trinitatis et indiuidue vnitatis amen. Nos Buguzlaus, dei gracia dux 
Slauorum et Cassubie, omnibus presentem paginam inspecturis salutem in virginis filio gloriose. 
Facta hominum cum lapsu temporis a memoria simul dilaberentur, si non ea scriptis aucten- 
ticis et testibus ydoneis reciperent firmitatem, inde est, quod tam futuris quam presentibus 
volumus esse notum, quod nos priuilegiis nisis honorabilium principum videlicet Wartizlai ducis 
Dyminensis et dilecti patris nostri Barnym felicis memorie adinuenimus, quod ipsi contulerant 
et libéraliser donauerant claustro Dvnemunde totique conuentui ibidem proprietatem octingen
torum mansorum in terra Bobern, et sexaginta mansos, quos dominus Brunwardus miles con
tulerat prefato claustro anime sue etema pro salute, quorum termini sic sunt distincti: a 
stagno Woswin in latitudine quindecim iugerum, que vulgariter morgen appellantur, iuxta 
fluuium, qui dicitur Wokreya, descendendo vsque ad illum locum, ubi riwus Dobernitz de stagno 
Bobern effluit, et ultra usque ad riwlum, qui dicitur Sample, eciam in latitudine quindecim 
iugerum, in quo termino quingenti mansi continentur. Sursum in alia parte fluminis Wokreya 
inter duo stagna videlicet Polechowe et Bolghen descendendo usque ad fluentum, quod de 
stagno Sambur effluit in Wokreyam, et ultra fluentum sedecim iugera prope fluentum Wokreyam 
descendendo in longitudine et sedecim in latitudine, in quo termino eciam trecenti et sexa
ginta mansi continentur. Item quadringentos mansos, quos ab heredibus domini Raven militis 
de Bruzeuitz idem conuentus emerat tempore, quo dominus Guntzelinus comes de Zwerin possi
debat terram Bobern, quorum mansorum [termini]a) sic distinguuntur : a terminis itaque ville 
Mesowe inicium mansorum predictorum prope fluentum, quod dicitur Wokreya, usque in Regam, 
iuxta Regam uero sursum ascendendo usque ad locum, ubi riwus Barsegube in Regam influit, 
predictum eciam riwum Barsegube ascendendo usque in palus, ubi riwus Barsegube effluit. 
In hiis proprietatibus sunt ville nominate culte et inculte, videlicet Wentvelt, Raveneswinkel, 
Wokenstete, Mesowe, Boberkowe, Haselowe, Werle, Selmowe, Wolkowe, Gustemyn, Maldevin. 
Preterea predictum fluentum Wokreya et stagnum Querne a stagno Meine, vnde profluunt ad 
locum, ubi dictus fluuius Sample in ipsum fluentum Wokreyam influit, cum ambobus suis lito- 
ribus et cum omnibus vtilitatibus, videlicet piscacionibus, gurgustiis, molendinis constructis 
et construendis ad dictum dominum abbatem et conuentum Bvnemunde atque ordinem Cyster- 
ciensem perpetuo pertinent pleno iureb). Vt ergo predilectissimi patris nostri deuocionis pro
missio persoluatur affectusque affectui mancipetur, pro salute ipsius simul et nostra nos Bu
guzlaus vna cum Barnym et Ottone, fratribus nostris dilectis, quamcunque proprietatem et 
libertatem pater noster honorabilis dominus Barnym prefatis fratribus et conuentui contulit 
nec minus dando priuilegiis roborauit, et nos eadem priuilegia confirmando roboramus. Insuper 
nos Buguzlaus de consensu et uoluntate dilectorum fratrum nostrorum Barnym videlicet et 
Ottonis et consilio discretorum nostrorum prehabita bona deliberacione pro salute nostra am- 
pliauimus possessiones et terminos proprietatum ipsorum in hunc modum: de riwlo Sample in 
Regam fluuium et ultra in ascensu usque in Polchowebeke et rursum usque in ipsum stagnum 
Polchowe et ab illo usque in stagnum Bolgen, deinde in stagnum Lvbelyn et per riwlum 
Pommcrsches Urkunden-Buch Band H. 67

Liibelin in stagnum Lyzowe, et de Lizowe usque in Dvuelesbroch, et inde redeundo in Sample. 
Dedimus eciam eis omnem vtilitatem et proprietatem in terris cultis et incultis, pascuis, pratis, 
siluis, agris, stagnis, videlicet Sambur maius et minus, Melna, Woswin, et cum stagnis omni
bus maioribus et minoribus, aquis, aquarum decursibus, molendinis constructis et constru
endis, villis possessis et possidendis, et quicquid vtilitatis ex humo et de visceribus terre oritur 
infra terminos nunc proscriptos. Verumptamen antedicti abbas et conuentus qualicunque ne
cessitate vrgente non debent bona memorata vendere aut alio quoquomodo ab ordine suo 
alienare. Vasalli nostri qualescunque milites et armigeri, qui in prodictis terminis bona possi
dent, ammodo non a nobis, sed ab abbate Dvnemundensi et fratribus suis ordinis Cysterciensis 
prodicta bona iure feodali possideant. Nulla enim castra seu municiones qualescunque, per 
quas nos, heredes nostri et terra nostra possemus perturbacionem, dampna et incommoda 
sustinere, ab ipsis uel ab aliis fieri permittantur. Insuper confirmamus prodictis fratribus 
iudiciariam potestatem super vniuersos in terminis eorum commorantes siue aduenientes penitus 
in omni causa. Item confirmamus sepedictis fratribus omnes libertates et proprietates, pos
sessiones ac omnia iura, que a nobis et antecessoribus nostris habere dinoscuntur aut acqui
rere poterunt per donacionem seu empcionem in futurum cum libertatibus, quas cenobia ordinis 
ipsorum a nostris progenitoribus fundata contineri in suis litteris poterunt comprobare. Vt 
autem hec nostre largitatis donacio firma permaneat in futurum, presentem paginam nostri 
appensione sigilli decreuimus roborari. Huius rei testes sunt dominus Radolfus abbas in Stolp, 
dominus Hermannus abbas in Colbaz, dominus Johannes abbas in Hylda, dominus Hinricus 
plebanus in Warpe, Rodolfus de Nyenkerken, Johannes de Scholentyn, Hobele, Eberhardus de 
Koldenbeke, milites, Woldemarus de Wedelstede, et alii quam plures fidedigui. Datum Vkre- 
munde anno domini M°.CC°.LXXX°.Iin°. in die beati Georgii martiris.

a) Termini fehlt im Transfumt, muß aber ergänzt werden. b) Im Transsumt irrthümlich iuro.

Kratz'sche Abschrift nach dem Original-Transsumt Herzog Wartislaws IV. von etwa 1309—1326 in de'' 
Königs Bibliothek zu Berlin (war nicht zu ermitteln).

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch X S. 498 Nr. 7212 (Auszug).

1301.

1284 Mai 26. (seria sexta ante festum Penthecostes).

Der Rath der Stadt Ueckermünde bezeugt, daß Dietrich Schreiber, Bürger daselbst, dem Kloster zu 
Gobelenhagen aus seinem Hofe bei Ueckermünde jährlich 1/a Last Hopfen übertragen hat.

Consules ac vniuersitas burgensium ciuitatis Vkermunde *)  omnibus in Christo fidelibus 
hanc paginam intuentibus et audientibus salutem et sinceram in domino karitatem. Diuini 
enim conditoris prouidencia optime soli humano generi prefigurauit in eo uidelicet2), quod cuncta 
ad sui salutem et vtilitatem spectancia descripsionis (!) vinculo poterit confirmare, que si non 
esset, forsitan cuiuslibet rei noticia per temporis elapsionem et3) depressionem a nostri cordis 
memoria velociter laberetur. Hinc est quod in hac descripcione non solum presentibus sed 
eciam posteris seu futuris dignum duximus diwlgandum rite racionabiliterque protestando, quod 
Theodericus Scriptor, noster burgensis, de libera voluntate primo dei intuitu et ob salutem 
sue anime et vxoris eius contulit fratribus in Gobelenhaghen4) in sua curia, que iacet circa 
ciuitatem Vkermunde5), dimidium chorum humuli omni anno iugiter possidendum. Preterea 
vestra nouerit discrecio, qualitercunque de disposicione temporis contigerit, in cuiuscunque 

possessioneßm]a) vel6) manus eadem curia euenerit, si vendita fuerit uel non, semper predicti 
fratres de Gobelenhaghen eundem dimidium chorum humuli annuatim debent tollere, omni 
impedimento integraliter amputato. Quod nec aliqua errorisb) ignorancia ipsam donacionem in 
elemosinam deditam infringere poterit uel violare, igitur hanc kartam cum appensione nostri 
sigilli fecimus roborari. Testes huius donationis sunt hii: consules Conradus de Spandow, Jo
hannes Sdauus, Amoldus de merica, Laurentius, Hermannus Winandi, Thidemannus7) Crispus, 
alii burgenses Rodolfus Aduocatus, Bernardus de Golnow8), Symon, Leuardus9), Libbertus et 
Nicolaus et ceteri viri fidedigni. Datum per manum magistri Johannis notarii duitatis Vker- 
munde anno domini MCC.LXXXHH seria sexta ante festum Penthecostes.

a) In der Matrikel possessione. t>) In P. I Nr. 66 wiederholt.

Varianten ans der Jasenitzer Màikel P. II Nr. 47: ') Vkeremunde. 2j videlicet. 3) uel. 4) Gobenlen- 
hagen. 5) Vkeremunde. 6) uel. *)  Tidemannus. 8) Gholnow. 9) Lenardus.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Jasenitzer Matrikel P. I Nr. 66, P. II Nr. 47; Biblioth. der Ges. für 
Pomm. Gesch.: Dreger, Registtatur III (1284) Nr. 14.

1302.

1284 Juni 5. (nonas Junii) Colberg.

Hermann, Bischof zu Camin, giebt dem Cösliner Nonnenkloster das Eigenthum des Dorfes Rogzow 
bei Cöslin, welches dasselbe von Dietrich von Belgard gekauft hat, und beschreibt die Grenzen des Dorfes.

Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus omnibus hoc scriptum legentibus in 
vero salutari salutem. Ne ea, que aguntur in tempore, cum tempore facilius euanescant, ex
pedit et concordiam inter homines habitam fouet et conseruat illesam, vt facta hominum in 
scripta puplica redigantur. Quamuis itaque ad benefaciendum simus omnibus debitores, summo
pere tamen illis tenemur benefacere, qui in speculatiua uita per exercitium continuum ver
santur studiosius laborando, ne ob varios temporalium rerum defectus, quas humane debilitatis 
indigentia postulat, passim a contemplatione sui conditoris sedula distrahantur. Sciant igitur 
presentes et posteri, quod nos ex proprii cordis beneplacito venerabili congregationi sancti
monialium in Cussalin nobis dilecte contulimus omnem proprietatem ville Rokesouwe cum omni 
iure ac omnibus terminis subscriptis, quam eadem congregatio a Theoderico dicto de Belgart 
cum permissione et consensu Johannis filii eiusdem Theoderici rationabiliter emit, quam dictus 
Theodericus cum eodem filio suo in prefata ciuitate nostra Cussalin ad manus nostras multis 
coram positis resignauit, quam etiam nos in instanti venerabili abbati sse predicte congre
gationis resignauimus in perpetuum possidendam. Hoc autem modo eiusdem ville termini 
distinguntur : inter campum, qui borchvelt dicitur, et eandem villam distinguatur termini ab 
aqua Radusseke per fossatum et vlterius per torrentem palustrem parwlum, qui a monte Cholm 
effluit, ascendendo, a dicta autem palude vsque in viciniorem riuulum Dirsentin per montana 
eminenciora dicti termini distinguntur, per eundem riuulum vsque in stagnum Wissebur pro
cedendo, ab illo vero loco, ubi dictus riuulus ipsi stagno Wissebur iungitur, vsque in preha- 
bitam aquam Radusseke dicti termini recta linea distinguntur. Quicquid autem infra preno- 
tatos terminos comprehenditur in siluis et pascuis, campis et aquis et omnibus aliis attinenciis, 
predicte sanctimoniales cum omni decima et absque omnis exactionis et cuiuslibet grauaminis 

67*

molestia libere in perpetuum possidebunt. Ne ergo hoc factum oblinio deleat aut inportunitas 
malignantis ingenii infringat, ho.c scriptum inde confectum sigilli nostri appensione fecimus 
communiri. Testes horum sunt Henricus custos Caminensis et Henricus archediaconus (!) Steti- 
nensis, Virions de Bevenhusen, Borislaus aduocatus, Johannes Pax et alii quam plurimi clerici 
ac layci fide digni. Datum Colberg anno domini MCCLXXXHII nonas Junii.

Siegel von der grauen Zwirnschnur abgeschnitten.

König!- Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Cöslin Nr. 5“; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. III 
Nr. 687 e.

1303.

1284 Juni 5. (nonas Junii) Friburgi.

Rudolf L, Römischer König, verspricht der Stadt Lübeck, zur Herstellung des Friedens Boten an 
die Wendischen Fürsten und an die Markgrafen zu Brandenburg zu senden.

Rudolfus, dei gratia Romanorum rex semper augustus, prudentibus viris . . consulibus 
et vniuersis ciuibus Lubicensibus, fidelibus suis dilectis, gratiam suam et omne bonum. Super 
iniuriis, quibus vestra tranquillitas et circumiacentis patrie incessanter afficitur et turbatur, 
vobis ex corde compatimur, volentes et immutabiliter disponentes ad hoc animum nostrum et 
vires dirigere, quod depositis omnium discordiarum rancoribus in pace valeat vestra deuotio 
respirare. Nam nostros sollempnes nuncios ad dominos Sianie et ad marchiones de Branden
burg destinare disponimus, qui ea, que pacis et tranquillitatis fuerint, tractent, ordinent et 
consumment, sic quod pacis amenitas vbique refloreat et respublica votiua quiete gaudeat a 
persecutionibus liberata. Ad hec sciat vestra fidelitas, quod vester nuncius, lator presencium, 
quem benigne suscepimus, valde prouide et discrete, de contingentibus nil omittens, vestrum 
negotium celsitudini nostre proposuit et pro vestro bono statu, de quo libenter volumus cogi
tare, tam efficaciter laborauit, quod nos habemus eius sollicitudinem commendatam, petentes 
quod vos eundem obinde vobis habeatis propensius recommissum. Datum Friburgi nonas Junii, 
regni nostri anno XI.

Spuren des aufgedrückten Siegels noch vorhanden.

Auf der Rückseite: Consulibus et vniuersis ciuibus Lubicensibus fidelibus nostris dilectis.

Original im Staats-Archiv zu Lübeck.

Gedruckt im Lüb. Urk.-Buch I S. 420 Nr. 462; Mekl. Urk.-Buch III S. 121 Nr. 1727.

1304.

1284 Juni 7. (VH. idus Junii) Friburgi.

Rudolf I., Römischer König, gebietet dem Herzog Albrecht II. von Sachsen, den Markgrafen zu 
Brandenburg keinen weiteren Beistand gegen die Wendischen Fürsten und die Stadt Lübeck zu leisten, 
sondern den Frieden zu vermitteln, zu dessen Herbeiführung er demnächst Gesandte abordnen werde.

Rudolfus, dei gracia Romanorum rex semper augustus, illustri AI. duci Saxonie, principi, 
et filio suo karissimo graciam suam et omne bonum. Ad nostram regiam audienciam est 

deductum, quod tu, recepta pecunia ab illustribus marchionibus de Brandenburg, eis spopon
deris contra dominos Sianie et eines Lubicenses, nostros fideles dilectos, in gwerrarum discri
mine, quod inter eosdem marchiones ex vna et predictos dominos Sianie ex parte altera est 
subortum, contra nostri honoris et nominis lesionem ac generalis pacis pulchritudinem, pro 
cuius conseruatione te credebamus et adhuc credimus iuxta crediti tibi a nobis offici[i]a) de
bitum, eo quod in illis partibus noster officialis et vicarius existis, potius et res exponere et 
personam, quam in ipsius moliri minus prouide detrimentum, tuum auxilium pro viribus in- 
pertiri. Eapropter tuam sinceritatem rogamus et hortamur plenissimo cum affectu, mandantes 
tibi nichilominus studiose et précisé volentes, quatinus, cum ex huiusmodi gwerrarum dissen
sione respublica suum sibi videat imminere periculum et generalis pacis amplectenda serenitas 
amare lesionis scissuram sibi senciat affuturam, non aliquorum, qui forte tuo honori pro ipso
rum commoditate priuata cupiunt derogare, persuasionibus consentiendo aut aures patulas 
arrigendo, prémisse werre te non immisceas quoquo modo, sed inter dictas partes toto cona
mine pacis fédéra studeas reformare. Ob hoc utique nostre excellentie adeo conplacebis, quod 
tuam obinde deuotionem cogimur non immerito commendare. Si vero secus feceris, quod non 
credimus, nostram offensam te noueris incursurum grauiter. Scias etiam, quod in breui nuntios 
nostros sollempnes ad dictas partes transmittemus, qui prefatos dominos ad conseruandum 
pacis fédéra nostro nomine et auctoritate inducent ac eos, autorisante domino, reducent ad. 
optate pacis et concordie vnionem. Datum Friburgi, VII. idus Junii, regni nostri anno XI.

a) In der Abschrift: officium.

Gleichzeitige Abschrift im Staats-Archiv zu Lübeck.

Gedruckt im Lüb. Urk.-Buch I S. 420 Nr. 463; Mekl. Urk.-Buch III S. 122 Nr. 1728.

1805.

1284 Juni 7. (VH idus Junij) Colberg.

Hermann, Bischof zu Camin, bestätigt, daß nach Abbruch der Mühte, welche Berthold Düring den 
Cösliner Nonnen gegeben, behufs Befestigung der Stadt Cöslin der Rath daselbst dem Kloster nunmehr 
die Pacht von drei Drömt Korn und drei Drömt Malz aus einer anderen Mühle gebe.

Hermannus, dei gratia Caminensis ecclesie episcopus, omnibus hoc scriptum visuris sa
lutem in domino. Que geruntur in tempore, ne simul labantur cum tempore, solent scripture 
testimonio perhennari. Notum igitur esse volumus tam presentibus quam futuris, quod con
sules ciuitatis nostre Cussalin quoddam molendinum, eidem duitati vicinum, quod dilectus nobis 
miles Bertoldus Thuringus in remedium peccaminum suorum ex ipsius heredum consensu 
sanctimonialibus prefate ciuitatis deuote contulit, ut magis muniretur ciuitas eadem, destruxe
runt; sed ne dicte sanctimoniales annuali censu trium videlicet tremodiorum siliginis ac trium 
brasii, quem ex eodem molendino perceperunt, priuarentur, ex alio molendino ciuitati etiam 
vicino prefati consules vnanimi consensu soluere eundem censum singulis annis ipsis sancti
monialibus, licet ipsi consules ex eodem molendino minus aut nichil percipiant, firmiter in 
nostri presencia sposponderunt. Nos autem ex cordis nostri beneplacito eisdem sanctimonia
libus dedimus proprietatem dicti census libere in perpetuum obtinendam. Ne vero sepius dicte 
sanctimoniales tam in perceptione quam in proprietatis iure aliquam turbationis molestiam 
patiantur, hoc scriptum super hoc confectum sigilli nostri appensione decreuimus roborari. Testes 

horum sunt dominus Henricus custos Caminensis et dominus Henricus archydiaconus Steti- 
nensis, Virions de Bevenhusen et Borislaus aduocatus, milites, Johannes Pax famulus et alii 
plurimi fide digni. Datum Colberg anno domini MCCLXXXHII. VII idus Junij.

Siegelbruchstück au grauer Hanfschnur anhängend.

9ïuf der Rückseite die Aufschrift: Confirmacio trium tremodiorum siligin.s et totidem brasii in molendino. 

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Beschädigtes Original s. r. Kl. Cöslin Nr. 5; Dreger, Cod. Pom. dipl. 
Mscr. III Nr. 688; Biblioth. der Ges. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registratur III (1284) Nr. 1.

1306.

1284 [Dor Juni 29.] in Stolp.

Mestwin II., Herzog von Pommerellen, giebt dem Kloster Belbuck und der Nikolaikirche zu Stolp 
das Patronat der Kirche zu Garde.

Tn nomine sanctae et indiuiduae trinitatis amen. Mestvinus, dei gratia dux Pomeranorum, 
vniuersis praesentem paginam inspecturis aeternam in domino salutem. Ordinationes et acta 
principum a memoria hominum facillime possunt labi, nisi per apicem literarum et aha mu
nimenta perhennentur. Sane cum ea, quae in subsidium alicuius ecclesiae conserimus, in reme
dium peccatorum nostrorum credimus prouenire, vnde notum facimus omnibus praesentibus 
uidelicet et futuris, quod nos pro salute nostra et parentum nostrorum domino Th. abbati 
castri sancti Petri in Belboch sanctique Nicolai in Stolp et suo conuentui dominabusque religiosis 
ordinis Praemonstratensis, quas in terram nostram uocanimus, contulimus ius patronatus in 
ecclesiam sancti Stanislay in Gardna sine omni exceptione, et quicquid ab antiquo iuris in ea 
habuimus et nunc habemus, eidem domino Th. abbati pure conferimus et donamus cum deci
mis et omnibus utilitatibus, quas antiquitus habuit et nunc habere dinoscitur. Vt autem haec 
donatio nostra firma et inconuulsa perseueret, praesens scriptum sigilli nostri munimine robo
ramus. Datum in Stolp anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo quarto. Huius rei 
testes sunt Suenzo castellanus in Stolp et frater suus Laurentius subcamerarius, Theslauus 
tribunus, Matteus miles, Miroslauus thezaurarius, Paulus subpincerna, Misga miles, et alii quam 
plures fide digni.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Belbucker Matrikel fol. 31T Nr. 29; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. III 
Nr. 682.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 337 Nr. 371.

1307.

1284 Juni 29. (in natali apostolorum Petri et Pauli).

Mestwin II., Herzog von Pommerellen, zeigt dem Erzbischof zu Gnesen an, daß er das Patronat der 
Kirche zu Garde dem Kloster Belbuck und der Nikolaikirche zu Stolp gegeben, nachdem der Pfarrer daselbst 
auf diese Kirche resignirt habe.

Reverendo et in Chnsto patri domino J. sanctae ecclesiae Gnesnensis archiepiscopo caete- 
risque praesens scriptum uisuns Mistiwigius, dei gratia dux Pomeranorum, debitam in Christo 
reuerentiam. Tenore praesentium protestamur, quod dominus Themo quondam plebanus in 
Gardna domino Th. abbati castri sancti Petri in Belboch sanctique Nicolai in Stolp et suo

conuentui in nostra praesentia et nostrorum vasallorum ecclesiam sancti Stenezlai in Gardna 
cum suis appenditiis sine omni exceptione cum bona voluntate contulit et in manus suas resi- 
gnauit. Insuper ius patronatus et quicquid iuris ab antiquo habuimus uel nunc habemus in 
ecclesia memorata, praedicto domino abbati et suo conuentui pure conferimus, nolentes eum 
ab aliquo nostrorum impediri. Datum anno domini M.CC.LXXXTTTT in natali apostolorum 
Petri et Pauli.

Königl. Staats-Archiv zu (Stettin: Belbucker Matrikel fol. 31T Nr. 28, fol. 88 Nr. 69 (Transsumt vom 
31. Mai 1323); ©reger, Ood. Pom. dipl. Mser. III Nr. 683.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 338 Nr. 372.

1308.

1284 Juli 8. (VIE. idus Julii) Stettyn.

Herzog Bogislaw IV. giebt der Marienkirche zu Stettin sechs Hufen im Dorfe Böck und verleiht 
den Bewohnern derselben freie Graswerbnng, Holznutzung und Fischerei.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis amen. Boguzlaus dei gratia dux Slauorum 
omnibus Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum peruenerit, in perpetuum. Quamuis ex 
debito dignitatis ecclesias plantare et plantatas dotare teneamur, tamen illam, in qua pater 
noster corporaliter requiescit, ampliori desiderio prosequi nos oportet. Quamobrem ad noticiam 
deducere cupimus nationum praesentium pariter et futurorum, quod nos de consensu fratrum 
nostrorum dilectorum Barnim et Ottonis ecclesiae sanctae Marię canonicorum in ciuitate nostra 
Stettyn, praeposito, decano et caeteris canonicis in eadem famulantibus donauimus et tytulo 
donationis appropriauimus sex mansos in villa Boten cum omni iure et libertate, cum terminis 
singulis et cognitione causarum, cum aduocatia et omnimoda utilitate, quae nunc in eys est 
vel in posterum acquiri poterit. Et eosdem mansos colentes vsu graminum et lignorum et 
aquarum piscationum et omnium aliorum usuum gaudebunt, sicut alii eines dietę villae, in 
perpetuum fęliciter et pacifice possidendos. Vt autem haec nostra donatio firma et inconuulsa 
in perpetuum perseueret, praesens instrumentum inde confectum cum sigilli nostri appensione 
suprascriptis duximus largiendum. Testes huius rei sunt nobilis vir Nicolaus comes de Speghel- 
berg et fratres ipsius Mauricius et Hermanns (!) et dominus Jo. de Scolentin et dominus Mar- 
quardus de Ltibecin et dominus Höbe, Heinricus de Reno coquinarius, Jacobus de Guntersberg 
et Gothfridus Scriptor. Actum et datum Stettyn anno domini M.CC.LXXXHII. VIII. idus Julii.

Beglaubigte Abschrift des 17. Jahrhunderts in der Matrikel der Marienkirche zu Stettin (Archiv des Marienstists) 
Tit. I Sect. I Nr. 1 fol. 38; Biblioth. der Ge*.  für Pomm. Gesch. : Diplomatar. eceles. s. Mariae I Nr. 19.

1309.

1284 Juli 15. (idus Julii) Colberg

Hermann, Bischof zu Camin, bestätigt dem Nonnenkloster zu Cöslin das von Dietrich von Belgard 
gekaufte Dorf Rogzow und eine jährliche Hebung von drei Drönit Korn und drei Drömt Malz aus 

einer Schenkung Berthold Dürings.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Hermaimus dei gratia Camynensis ecclesie 
episcopus omnibus in perpetuum. Quamuis ad benefaciendum omnibus simus debitores, 
summopere tamen illis benefacere tenemur, qui in speculatiua vita per continuum exercitium 
versantur, studiosius laborando, ne ob varios temporalium rerum defectus, quas humane debili
tatis indigencia postulat, passim a conditoris sui contemplacione sedula distrahantur. Discat 

igitur nacio presentium et felix successio futurorum, quod cum dilecte nobis in Christo abba
tissa et conuentus sanctimonialium in Cussalin villam Rockezsowe a Theodorico dicto de Be
leghart ac suis heredibus iusto emptionis precio conparassent ac ipsi eandem villam et omne 
ius, quod in ipsa habuerunt, predictis . . abbatisse et conuentui spontanee resignassent ac sibi 
satisfactum in emptionis precio publice1) faterentur, nos consideracione habita diligenti, quod 
predictum claustrum propter lignorum defectum et pascuorum non posset bono modo subsistere 
in futurum, inclinati precibus abbatisse et conuentus ipsius nominati, de consensu quorundam 
canonicorum nostrorum tunc presentium, quorum nomina inferius sunt posita, propter urgentem2) 
necessitatem superius enarratam eisdem sanctimonialibus ac personis, que in dicto claustro 
pro tempore fuerint, memoratam uillam3) cum fundo ac proprietatis tytulo4) et terminis suis, 
prout inferius distinguuntur5), necnon cum omnibus, que infra predictos terminos continentur, 
videlicet in pratis, pascuis, paludibus, riuulis, aquis, siluis, lignis, cum maiori decima et minuta, 
ac cum omni iure, quod in dicta uilla6) dinoscimur habuisse uel posset competere in futuro, et 
cum omni vtilitate in hijs scriptis damus et conferimus propter deum ipsasque in possessionem 
duci postea fecimus corporalem, dimittentes omnes homines eiusdem uille7) terminos inhabitantes 
ab omni exactionis et petitionis molestia necnon a seruiciis rusticis et urbanis8), insuper a ser
vitiis ad expeditionem pertinentibus prêter communem terre defensionem liberos et exemptos. 
Ne autem super terminis dicte uille7) aliquod dubium emergere ualeat9) insuturum, ipsos ter
minos de consensu nostro et omnium, qui habebant agros ipsis terminis adiacentes, per dis
cretos uasallos10) nostros distingui fecimus, sicut inferius annotantur. Inter campum, qui borchuelt 
dicitur, et dictam uillam3) distinguuntur5) termini ab aqua Radusseke per fossatum et vlterius 
per torrentem palustrem paruulum, qui a monte Cholin effluit, ascendendo. A dicta autem palude 
usque in uitiniorem11) riuulum Dirsentin ad montana eminentiora ipsi termini distinguuntur5), per 
eundem riuulum usque ’2) in stagnum Wiscebur descendendo, ab illo siquidem loco "), quo dictus 
riuulus ipsi stagno influit, usque12) in prefatam aquam Radusseke dicti termini recta linea proten
duntur. Preterea presentibus protestamur, quod cum felicis recordationis quondam Bertoldus 
Thuringus miles vasallus noster de consensu suorum heredum tres tremodios siliginis et toti
dem brasii sepedictis . . abbatisse et conuentui percipiendos annuatim de molendino, quod ante 
portam duitatis Cussalin habuit, in remedium suorum peccaminum erogasset, quod consules 
duitatis eiusdem destruxerunt, vt14) ipsa duitas melius muniretur et se eandem pensionem solu
turos de molendino ante portam duitatis, per quam exitur ad stagnum Jamene, constructo 
voluntarie obligarunt, nos nouitati ac paupertati eiusdem claustri compacientes uisceribus15) 
pietatis quondam dicti militis donationem ac duitatis obligationem ratam habentes proprietatem 
dicte annue pensionis . . abbatisse et conuentui sepius dicto damus similiter in hijs scriptis, 
quas etiam in possessionem mitti iussimus, ut est moris. Ne autem hoc factum oblinio deleat 
aut inportunitas malignantis ingenii infringat, hoc scriptum inde confectum sigilli nostri appen
sione fecimus roborari. Testes horum sunt Hinricus custos, magister Gherardus scolasticus, 
Hinricus archidyaconus16) in Stetin, canonici Caminenses, preterea Ditleuus de Slez, Virions de 
Beuenhusen, Borizlaus aduocatus noster, milites, item Johannes Pax, noster famulus, ac vniuersi 
consules duitatis Cussalin et alii plurimi tam clerici quam layci fide digni17). Datum Colberch18) 
anno domini M.CC.LXXXIIII idus Julii.